Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari

Av. Deputado José Rodrigues Viana, 785 – Centro – Cachoeira do Arari/Ilha de Marajó-Pará – 688.40-000

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº: 001/2022 – IL/CPL/PMCA – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TIPO: CREDENCIAMENTO POR CHAMADA PÚBLICA

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE:

PLANTÕES MÉDICOS (CIRURGIÃO GERAL), CONSULTAS MÉDICAS

ESPECIALIZADAS E EXAMES DE IMAGEM, PARA ATUAÇÃO NO ÂMBITO DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA, SOB

GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA, no uso de suas atribuições

legais, e, CONSIDERANDO o resultado apurado pela análise do Setor de Licitações, na
forma do processo nº 001/2022–IL/CPL/PMCA, bem como considerando o Parecer Jurídico
emitido pela Assessoria Jurídica do Município, bem como o Parecer de Conformidade
emitido pelo Controle Interno Municipal, e ainda:

Considerando, o disposto no art. 43, inciso VI, da lei Federal 8.666/93, e

modificações posteriores,

RESOLVE:

I-HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado deste procedimento por estar de acordo com a

legislação em vigor, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I), tendo como CREDENCIADA a empresa LUMINUS GESTÃO EM
SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 41.252.873/0001-79, situada na Travessa Dom
Romualdo de Seixas, n. 1476, sala 2107, Umarizal, Belém/Pa, pelo período de 12 (doze)
meses a contar da assinatura do Contrato, com o valor global de R$ 1.582.266,67 (hum

milhão, quinhentos e oitenta e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete
centavos).

II- DETERMINAR o encaminhamento deste Termo para o conhecimento da Unidade

Requisitante que, mediante demanda, solicitará a elaboração de instrumento contratual ao
setor de Licitações e Contratos.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito de Cachoeira do Arari/PA, 25 de Julho de 2022.

ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR
Prefeito Municipal

		2022-08-18T11:40:51-0300
	ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR:18467504234